申万菱信医药先锋股票型证券投资基金 005433
申万菱信稳健养老目标一年持有期混合型发起式基金中基金（FOF） 010735
申万菱信深证成份指数型证券投资基金 163109
申万菱信中证申万证券行业指数型证券投资基金 163113
申万菱信中证军工指数型证券投资基金 163115
申万菱信中证申万医药生物指数型证券投资基金 163118
申万菱信宜选混合型证券投资基金 011484
申万菱信乐享混合型证券投资基金 011488
申万菱信安泰稳利纯债一年定期开放债券型发起式证券投资基金 011929
申万菱信安鑫智选混合型证券投资基金 011054
申万菱信价值精选混合型证券投资基金 011800
申万菱信合利纯债债券型证券投资基金 011985
申万菱信乐道三年持有期混合型证券投资基金 012051
申万菱信智能汽车股票型证券投资基金 012210
申万菱信中证内地新能源主题交易型开放式指数证券投资基金 159752
申万菱信汇元宝债券型证券投资基金 012626
申万菱信睿选混合型证券投资基金 012726
申万菱信上证 G60 战略新兴产业成份交易型开放式指数证券投资基金 510770
申万菱信乐同混合型证券投资基金 013085
申万菱信恒利三个月定期开放债券型证券投资基金 013325
申万菱信双利混合型证券投资基金 013634

本基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证本基金一
定盈利，也不保证最低收益。请充分了解本基金的风险收益特征，审慎做出投资决定。敬请投资
者注意投资风险。

特此公告
申万菱信基金管理有限公司

2021 年 12 月 16 日

证券代码：601607� � � � � � � � � � � � � � � 证券简称：上海医药 编号：临 2021-096

上海医药集团股份有限公司
关于媒体报道的说明公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，多家媒体就上海上药康希诺生物制药有限公司生产的重组新型冠状病毒疫苗（5 型
腺病毒载体）实现量产下线相关事宜进行了报道。 经核实，现就相关情况作如下说明：

一、具体情况说明
为加速拓展疫苗生产领域，并切实做好上海市抗疫物资保障工作，上海医药集团股份有限

公司（以下简称“上海医药”或“公司”）下属全资子公司上海三维生物技术有限公司（以下简称
“三维生物”）与康希诺生物股份公司（以下简称“康希诺”）、上海生物医药产业股权投资基金
合伙企业（有限合伙）（以下简称“生物医药基金”）共同出资成立了上海上药康希诺生物制药
有限公司（以下简称“上药康希诺”），注册地址为上海市宝山区罗东路 1377 号，注册日期为
2021 年 2 月 2 日，拟共同在上海市宝山区新建新冠疫苗生产基地。

初始成立时，上海医药通过三维生物出资 4,000 万元，占上药康希诺 40.000%股权。 2021 年
5 月，三维生物与康希诺对上药康希诺进行增资。 增资后，公司对上药康希诺的持股占比增至
48.958%，公司对其不实施并表控制。 增资前后股权比例具体如下：

单位：人民币，万元

股东名称
增资前 增资后

注册资本 持股比例 注册资本 持股比例

康希诺 4,500 45.000% 60,000 49.797%
三维生物 4,000 40.000% 58,989 48.958%
生物医药基金 1,500 15.000% 1,500 1.245%
合计 10,000 100.000% 120,489 100.000%

前期， 上药康希诺已取得上海市药品监督管理局颁发的《药品生产许可证》（编号：沪

20210226），批准上药康希诺受康希诺委托于上海市宝山区罗东路 1377 号生产重组新型冠状病
毒疫苗（5 型腺病毒载体）（以下简称“该药品”）。 该《药品生产许可证》仅表明上药康希诺的生
产设备等硬件达到了上海市药品监督管理局的要求， 该药品生产线还需符合各项动态检查以
及国家药品监督管理局批准等程序。

近日，国家药品监督管理局颁发《药品补充申请批准通知书》（编号：2021B04466），批准上
药康希诺（上海市宝山区罗东路 1377 号）制剂 2 号线作为该药品新增异地制剂生产线。

截至本公告日，上药康希诺固定资产、无形资产投入及配套投入（主要包括设备试运行及
信息化建设费用）合计约为人民币 8.9 亿元。

上述事项未达到《上海证券交易所股票上市规则》及《上市公司信息披露管理办法》所规定
之信息披露标准。 公司将按照国家有关规定积极支持上药康希诺推进新冠疫苗后续生产等工
作，并且按照规则要求及时进行信息披露。

二、对上市公司影响及风险提示
为确保后续生产工作的顺利开展，上药康希诺需持续支出相关生产费用。 截至本公告日，

上药康希诺对公司经营业绩未产生重大影响，且公司对上药康希诺不实施并表控制。敬请广大
投资者谨慎决策，注意投资风险。 关于本次上药康希诺产品生产尚存在以下风险：

1、重组新型冠状病毒疫苗（5 型腺病毒载体）为附条件上市，上市时该药品的 III 期临床试